

**Handläggare**  
Hanna Bergsten  
Telefon: 08-50808444

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
Den 28 september 2023

## Skrivelse om användning av SHIS

Svar på skrivelse från Liberalerna.

### Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Charlotta Schenholm (L) inkom den 27 april 2023 med en skrivelse avseende användning av SHIS. I skrivelsen framkommer att rapporter visar att de sociala boendelösningar som SHIS erbjuder inte stämmer överens med vad stadsdelarna efterfrågar, eller att det är för dyrt. Skribenten önskar få svar på i vilken utsträckning Kungsholmen använder SHIS samt vad som behövs och skulle kunna förbättras för att SHIS boendelösningar ska användas i större utsträckning.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning använder SHIS olika boendeformer, framförallt avtalat boende och boende med stöd. I de fall andra boendelösningar väljs beror det på att det stöd som erbjuds inom SHIS inte är tillräckligt utifrån stödbehovet. Den arbetsgrupp som socialförvaltningen ansvarar för, med representanter från några av stadsdelarna samt SHIS, är viktig och bidrar till att boendeformerna kan utvecklas utifrån de enskildas behov.

### Bakgrund

Charlotta Schenholm (L) inkom den 27 april 2023 med en skrivelse avseende användning av SHIS.

### Ärendet

I en skrivelse från Charlotta Schenholm (L) framkommer att SHIS bostäder är stadens bostadssociala resurs. Under lång tid har det förekommit rapporter om att de sociala bostadslösningar som SHIS erbjuder inte överensstämmer med vad stadsdelarna efterfrågar eller att det är för dyrt. Trots det använder sig stadsdelarna i flera fall av ännu dyrare bostadslösningar för socialtjänstens målgrupper istället för SHIS. Skribenten önskar därför veta:

- hur stadsdelarna använder sig av SHS.
- vad som behövs och vad som skulle kunna förbättras för att boendelösningarna inom SHIS ska kunna användas i större utsträckning.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

*Hur Kungsholmen använder sig av SHIS*

Inom SHIS använder Kungsholmens stadsdelsförvaltning främst boendeformerna avtalat boende och boende med stöd. Avtalat boende är ett tidsbegränsat boende för personer som av sociala eller ekonomiska skäl är i behov av bostad. Under 2023 har förvaltningen använt avtalat boende för ungdomar, familjer och vuxna. Majoriteten av ärendena, 29 stycken, tillhör kategorin vuxen och sex stycken ungdom. I ett fåtal ärenden har det använts för familjer.

Boende med stöd är en biståndsbedömd insats för personer som på grund av psykisk eller fysisk ohälsa, eller andra skäl, är i behov av en bostad där stödinsatser erbjuds. Under 2023 har förvaltningen använt boende med stöd i sex ärenden och boendeformen används främst vid missbruk och inom socialpsykiatri.

*Vad som behövs och vad som kan förbättras för att*

*boendelösningarna inom SHIS ska användas i större utsträckning*

Förvaltningens uppfattning är att SHIS är tillämpligt i framförallt de ärenden där det inte föreligger behov av dygnet runt vård (exempelvis hem för vård och boende), där den enskilde klarar mycket själv men är i behov av visst stöd. SHIS är också tillämpligt i de ärenden då den enskilde har en påbörjad nykterhet/drogrfrihet och har förutsättningar för att klara ett självständigt boende. I de ärenden där det förekommer missbruk och/eller psykisk funktionsnedsättning och mer komplex problematik är inte det stöd som erbjuds inom SHIS tillräckligt. Socialtjänsten gör alltid individuella bedömningar och beviljar insatser utifrån klientens behov. I de fall andra boendalternativ väljs istället för SHIS grundar sig anledningen i att klienten har ett större stödbehov än det stöd SHIS kan tillhandahålla.

Det finns en stadövergripande arbetsgrupp som socialförvaltningen ansvarar för där ett antal andra stadsdelsförvaltningar och SHIS ingår. Syftet med gruppen är att öka samarbetet mellan stadsdelsförvaltningarna och SHIS och på så vis utveckla boendeformer tillsammans för att möta brukarnas behov.

Avdelningschefsnätverket i staden, där förvaltningen deltar, är ett forum där information från arbetsgruppen med SHIS förmedlas och utvecklingsfrågor tas med tillbaka, vilket bidrar till delaktighet i utvecklingen av boendeformerna.

### **Jämställdhetsanalys**

Utifrån ett jämställdhetsperspektiv är det viktigt att kvinnor och män har lika möjlighet till hållbara boendelösningar, exempelvis SHIS olika boendeformer. Förvaltningen gör dock bedömningen att svaren på skribentens frågeställningar inte påverkar män och kvinnor ur ett jämställdhetsperspektiv.

### **Barnrättsperspektiv**

Hållbara boendelösningar utgör en grundläggande trygghet och är särskilt viktigt för barn och ungdomar. Förvaltningen gör dock bedömningen att svaren på skribentens frågeställningar inte medför någon konsekvens för barn och ungdomar.

### **Tillgänglighet och delaktighet**

SHIS används i ärenden där det förekommer samsjuklighet eller psykisk funktionsnedsättning. Det är viktigt att boendeformerna och stödet anpassas utifrån individuella behov för att möjliggöra tillgänglighet och delaktighet i samhället för alla. Förvaltningen gör bedömningen att svaren på skribentens frågeställningar inte medför någon konsekvens avseende tillgänglighet och delaktighet för personer med psykisk funktionsnedsättning.

Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

Anna Hamlin  
Avdelningschef  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Skrivelse om användning av SHIS.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-09-11
Anna Hamlin, Avdelningschef	2023-09-11